



REGIONE LAZIO



**Avviso pubblico**  
**per la valorizzazione del patrimonio culturale dei piccoli comuni del Lazio**  
*Determinazione Regionale n. G03382 del 22/03/2019*  
L.R. 11 agosto 2008, n. 14, Art. 1, comma 13bis. e DGR 136 del 19 marzo 2019

## **PROGETTO DEFINITIVO**

**VALORIZZAZIONE DEI SITI DI AGGREGAZIONE  
SOCIALE E CULTURALE DELLE PRINCIPALI  
PIAZZE DEL CAPOLUOGO**

**Diamo Luce alla Bellezza del Borgo**

**ALLEGATO 2**

**Computo metrico**

**Progettista**

**Responsabile del Servizio Tecnico - Aea V<sup>^</sup>**

**Ing. Cristian Roscetti**

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93)

**Responsabile Unico del Procedimento**

**Geom. Giuseppe Gregori**

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93)

Data: maggio 2019

**Sindaco e Legale Rappresentante**

**Ing. Alberto Guerrieri**

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93)

**COMUNE DI ANTRODOCO**

**Corso Roma n° 15 - 02013 Antrodoco (RI) - comunediantrodoco@legalmail.it**

**Tel. 0746/578185 - Fax 0746/878623**

**Area IV<sup>^</sup> - Lavori Pubblici - Area V<sup>^</sup> - Urbanistica e Patrimonio**

**COMUNE DI ANTRODOCO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 NP 001	Apparecchio di illuminazione ad incasso a filo della superficie di colore bianco a bassa tensione. Il corpo, di forma quadrata, dimensioni 60x60 mm. Temperatura colore K 6000. Pote ... io, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere e magistero necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ILLUMINAZIONE ESTERNA FONTANA PIAZZA DEL POPOLO ILLUMINAZIONE ESTERNA PIAZZA 4 NOVEMBRE					16,00 5,00		
	SOMMANO cadauno					21,00	305,00	6'405,00
2 NP 002	Proiettore sommergibile per fontana. Apertura fascio luminoso:16-24-60 gradi. Installazione sommersa. Potenza totale 48 W, protezione IP68. Sorgente luminosa LED con luci monocroma ... , il montaggio, i collegamenti elettrici e quant'altro necessario a dare il lavoro finito e funzionante a regola d'arte. ILLUMINAZIONE INTERNA FONTANA PIAZZA DEL POPOLO					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	486,00	1'458,00
3 NP 003	Apparecchio a incasso finalizzato all'illuminazione da terra e all'impiego di sorgenti LED. Versione RGB con circuito 12 LED multicolore 24Wmax, doppia ottica orientabile +/-15°, 1 ... la pavimentazione esistente ed ogni altro onere e magistero necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ILLUMINAZIONE FACCIATA CHIESA S. MARIA ASSUNTA ILLUMINAZIONE FACCIATA TEATRO SANT'AGOSTINO					4,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	464,00	2'784,00
4 F01.02.022.a	Rimozione di pavimentazione in cubetti di selce di qualsiasi dimensione, compreso la sabbia di allettamento, compreso il carico degli elementi, la loro pulizia e l'allontanamento n ... dentemente indicati dalla D. L., per il loro successivo riutilizzo: eseguita a mano e/o con l'ausilio di mezzi meccanici rimozione pavimentazione piazza del popolo rimozione pavimentazione piazza 4 novembre rimozione pavimentazione piazza teatro sant'agostino		41,00 10,00 6,00	0,600 0,600 4,000		24,60 6,00 24,00		
	SOMMANO m²					54,60	13,29	725,63
5 B01.05.023.b	Pavimentazione in cubetti di porfido (forniti dall'Amministrazione) posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi l'onere delle interruzioni in ... la d'arte, con cubetti allettati anche a figure geometriche, in letto di sabbia e cemento: delle dimensioni 6 x 6 x 8 cm rifacimento pavimentazione come da voce 4					54,60		
	SOMMANO m²					54,60	76,44	4'173,62
6 B01.05.025	Sigillatura dei giunti di pavimentazione in cubetti di porfido o di selce con emulsione bituminosa e graniglia silicea previa scarnitura dei giunti, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte in letto di sabbia sigillatura su nuova pavimentazione come da voce 4					54,60		
	SOMMANO m²					54,60	6,35	346,71
7 A02.01.009.a	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata anche all'interno di edifici ove previsto in progetto o su ordine della D.L., per quantitativi di piccole entità, compreso ogni onere e ma ... iale di risulta con carico, trasporto e scarico all'interno del cantiere: in terreni sciolti o bagnati,							
	<b>A RIPORTARE</b>							15'892,96

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							15'892,96
	sabbie e argille piazza del popolo piazza 4 novembre piazza teatro sant'agostino		40,00 10,00 8,00	0,300 0,300 0,300	0,500 0,500 0,500	6,00 1,50 1,20		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					8,70	118,16	1'027,99
8 D12.03.001.a	Pozzetto in cemento prefabbricato per presa di terra, completo di telaio e coperchio (chiusino) in cemento, compreso lo scavo del terreno di qualsiasi natura, il rinterro e la sua ... la puntazza ed ogni altro accessorio per la sua costruzione, in opera: delle dimensioni interne di circa 40 x 40 x 60 cm Pozzetti per presa di terra piazza del popolo Pozzetti per presa di terra piazza 4 novembre Pozzetti per presa di terra piazza sant'agostino					2,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	52,68	210,72
9 D05.41.005	Tubo corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEL, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera: diametro esterno mm 110 corrugato per inserimento cavi piazza del popolo corrugato per inserimento cavi piazza 4 novembre corrugato per inserimento cavi piazza sant'agostino					43,00 13,00 10,00		
	SOMMANO m					66,00	6,92	456,72
10 D02.02.004.e	CAVI ISOLATI IN GOMMA HEPR CON GUAINA IN PVC Cavo isolato con gomma - FG7R 0,6/1kV, FG7OR 0,6/1kV (CEI- UNEL 35375 e 35377), con conduttore flessibile, isolato in gomma G7 sotto gu ... , completo di morsetti e capicorda, in opera: FG7OR 0,6/1kV (CEI-UNEL 35375) quadripolari conduttori: 4 - sezione 10 mm <sup>2</sup> fase piazza del popolo neutro piazza del popolo terra piazza del popolo fase piazza 4 novembre neutro piazza 4 novembre terra piazza 4 novembre fase piazza sant'agostino neutro piazza sant'agostino terra piazza sant'agostino					43,00 43,00 43,00 13,00 13,00 13,00 10,00 10,00 10,00		
	SOMMANO m					198,00	13,66	2'704,68
11 A02.02.002.e	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere in ambito urbano con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bag ... er quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: a mano all'interno di edifici con materiale proveniente dagli scavi piazza del popolo piazza 4 novembre piazza sant'agostino					6,00 1,50 1,20		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					8,70	115,63	1'005,98
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							21'299,05
	<b>TOTALE euro</b>							21'299,05
	Data, 22/05/2019							
	<b>A RIPORTARE</b>							